



DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY, AURANGABAD-431004
Department of Sports



Tentative Time-Table for Inter Collegiate Tournaments 2023-2024

Sr. No.	Event	Venue Of Inter Collegiate Tournaments	Date of Tournaments	Date of Selection Trials	Organizing Secretary Name / Mobile No.
1	Cross Country Races (M/W)	S.D. College, Soegaon	11 September 2023	--	Dr. Nilesh Gadekar (Mobile No. 8275321313)
2	Archery (M/W)	J.E.S. College, Jalna	15 September 2023	--	Dr. Hemant Verma (Mobile No. 9405485389)
3	Judo (M/W)	Janvikas College, Bansarola	18 September 2023	--	Dr. Prakash Kakade (Mobile No. 9423470821)
4	Chess (M/W)	Shivaji College, Kannad	20 & 21 September 2023	21 September 2023	Dr. Uday Dongare (Mobile No. 9823389959)
5	Hockey (M/W)	Vivekanand College, Aurangabad	23 & 24 September 2023	24 September 2023	Dr. Govind Kadam (Mobile No. 7972797257)
6	Basketball (M/W)	Shivchatrapati College, Cidco, Aurangabad	25 & 26 September 2023	26 September 2023	Dr. Rakesh Khairnar (Mobile No. 9028784747)
7	Badminton (M/W)	S.B. Arts & Commerce College, A'bad	29 & 30 September 2023	30 September 2023	Dr. D.R. Kamble (Mobile No. 9823062565)
8	Boxing (M/W)	Sant Savta Mali College, Phulambri	3 October 2023	--	Dr. Sandip Jagtap (Mobile No. 9923797349)
9	Table Tennis (M/W)	Balbhim College, Beed	5 October 2023	5 October 2023	Dr. J.G. Tattapure (Mobile No. 9767277208)
10	Yoga (M/W)	S.B. Science College, A'bad	7 & 8 October 2023	--	Dr. Vishal Deshpande (Mobile No. 9834833505)
11	Lawn Tennis (M)	Rajashri Shahu College, Pathri	9 October 2023	9 October 2023	Dr. Ramdas Jadhav (Mobile No. 9890803494)
12	Swimming (M/W)	Dept. of Sports, Dr. BAMU, A'bad	10 October 2023	--	Shri Kiran Shurkamble (Mobile No. 8379000079)
13	Volleyball (W)	Mahila College, Georai	11 October 2023	11 October 2023	Dr. Pravin Shiledar (Mobile No. 9421446734)
14	Wrestling (M/W)	A.S.C College, Naldurg	13 & 14 October 2023	--	Dr. Ashok Kamble (Mobile No. 9763665590)

Sr. No.	Event	Venue Of Inter Collegiate Tournaments	Date of Tournaments	Date of Selection Trials	Organizing Secretary Name / Mobile No.
15	Volleyball (M)	L.T. College, Wadwani	16 & 17 October 2023	17 October 2023	Dr. MaheshRaje Nimbalkar (Mobile No. 9960522777)
16	Kho-Kho (M/W)	Y.C. College , Sillod	19 & 20 October 2023	20 October 2023	Shri. Rahul More (Mobile No. 7588854177)
17	Air Rifle & Pistol Shooting (M/W)	Deorigi College, Aurangabad.	23 October 2023	--	Dr. Shekhar Shirsat (Mobile No. 9923585158)
18	Kabaddi (W)	Shivchatrapati College, Pachod	26 October 2023	26 October 2023	Dr. S.M. Nalawade (Mobile No. 8975966875)
19	Softball (M)	Sundarrao Solunke College Majalgaon	28 October 2023	28 October 2023	Dr. Sachin Pagare (Mobile No. 8369079878)
20	Athletics (Aurangabad)	Dept. of Sports, Dr. BAMU, A'bad	30 & 31 October 2023	--	Shri Surendra Modi (Mobile No. 9881997519)
21	Athletics (Jalna)	Bharat Journalism College, Jalna	30 & 31 October 2023	--	Dr. Shyam Kabuliwale (Mobile No. 9423748313)
22	Athletics (Beed)	KSK College, Beed	30 & 31 October 2023	--	Dr. B.N. Sanap (Mobile No. 8329197005)
23	Athletics (Osmanabad)	KMJM College, Washi	30 & 31 October 2023	--	Shri. Ravi Chavan (Mobile No. 9130517755 / 7743990505)
24	Kabaddi Men A Zone	Ankushrao Tope College, Jalna	2 & 3 November 2023	--	Dr. B.B. Dawkar (Mobile No. 9922134609)
	Kabaddi Men B Zone	SGRG College, Paranda	2 & 3 November 2023	--	Dr. Krishna Parbhane (Mobile No. 8275323629)
	Kabaddi Men Central Zone	Ankushrao Tope College, Jalna	5 November 2023	5 November 2023	Dr. B.B. Dawkar (Mobile No. 9922134609)
25	Athletics Men Central Zone	Dept. of Sports, Dr. BAMU, A'bad	7 & 8 November 2023	--	Shri Surendra Modi (Mobile No. 9881997519)
Deewali Vacation from 8th November 2023 to 22nd November 2023					

Sr. No.	Event	Venue Of Inter Collegiate Tournaments	Date of Tournaments	Date of Selection Trials	Organizing Secretary Name / Mobile No.
26	Taekwondo (M/W)	Sawarkar College, Beed	25 November 2023	--	Dr. Chhatrapati Pangarkar (Mobile No. 9422709932)
27	Football (M & W)	PES College of Physical Education, A'bad	28 & 29 November 2023	29 November 2023	Dr. Shivaji Suryawanshi (Mobile No. 9823124988)
28	Handball (M/W)	Vasantrao Naik College, A'bad	1 & 2 December 2023	2 December 2023	Dr. Satyajit Pagare (Mobile No. 9975848128)
29	Fencing (M/W)	Vaidyanath College, Parli Vaijnath	18 & 19 December 2023	--	Dr. P. L. Karad (Mobile No. 9404969696)
30	Ball Badminton (M)	A.B. College Deogaon Rangari	21 December 2023	21 December 2023	Dr. Hansraj Dongare (Mobile No. 9822570039)
31	Gymnastic	MSM College of Physical Education, A'bad.	22-23 December 2023	--	Dr. Sagar Kulkarni (Mobile No. 8822255541)
32	Mallakhamb (M/W)	Sant Tukaram College, Kannad	26 December 2023	--	Dr. Suhas Yadav (Mobile No. 9421322909)
33	Cricket Men (Aurangabad)	PES College of Physical education A'bad.	28 & 29 December 2023	--	Dr. Shivaji Suryawanshi (Mobile No. 9823124988)
	Cricket Men (Beed)	Tulsi College, Beed	28 & 29 December 2023	--	Rahul Rode (Mobile No. 9960540081)
	Cricket Men (Jalna)	Moreswar College, Bhokardan	28 & 29 December 2023	--	Dr. V.S. Tanpure (Mobile No. 9423748305)
	Cricket Men (Osmanabad)	Chhatrapati Shivaji College, Kalamb	28 & 29 December 2023	--	Mr. Shiv Khabale (Mobile No. 7770039409)
34	Cricket Central Zone	P.E.S. College, Aurangabad	2 January 2024	2 January 2024	Dr. Shivaji Suryawanshi (Mobile No. 9823124988)
35	Cricket Women	Yashwantrao Chavan College, Ambajogai	4 January 2024	4 January 2024	Dr. P.B. Bhosale (Mobile No. 9518725219)
36	Weight & Power Lifting & Best Physique (M)	KSK College, Beed	8 & 9 January 2024	--	Dr. B.N. Sanap (Mobile No. 8329197005)

सुचना

आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धा २०२३-२०२४ मध्ये सहभागी होणाऱ्या सर्व विद्यापीठाशी संलग्नित महाविद्यालयातील प्राचार्य व क्रीडा संचालक यांना विनंती करण्यात येते की, आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेत सहभागी होण्यासाठी खालील नियम व अटींचे तंतोतंत पालन करावे.

१. आंतर महाविद्यालयीन सर्व क्रीडा स्पर्धा ह्या A.I.U. च्या २०२३-२०२४ च्या नवीन नियमांप्रमाणे खेळविण्यात येतील तसेच सहभागी खेळाडू विद्यार्थ्यांचे वय हे चालु वर्षाकरिता किमान १७ वर्ष पूर्ण व कमाल २५ वर्ष राहिल याकरिता खेळाडूची जन्मतारीख १ जुलै १९९८ नंतरची ग्राह्य धरण्यात येईल.
२. राजभवन कार्यालयाच्या आदेशानुसार चालु शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४ पासून महिला फुटबॉल व बुद्धीबळ आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धा आयोजित होणार आहेत.
३. सर्व महाविद्यालयीन क्रीडा संचालक / प्राध्यापक यांनी विविध खेळांच्या क्रीडा स्पर्धा तसेच स्पर्धेबाबतची वेळोवेळी प्रकाशित करण्यात येणारी सर्व माहिती विद्यापीठाच्या संकेतस्थळ **www.bamu.ac.in** यामध्ये होमपेजवरील Sports Section या संकेतस्थळावर तसेच क्रीडा विभागाच्या DR. B.A.M.U. SPORTS. या Whatsapp ग्रुपवरून घेणे. तसेच विद्यापीठ क्रीडा विभाग व विद्यापीठ क्रीडा प्रतिनिधी यांच्याशी संपर्क साधून वेळोवेळी केलेले बदल जाणुन घेण्याची जबाबदारी महाविद्यालयातील क्रीडा संचालक / क्रीडा प्रतिनिधी यांची राहिल.
४. आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धा २०२३-२०२४ मध्ये सहभागी होणाऱ्या सर्व विद्यापीठाशी संलग्नित महाविद्यालयांनी क्रीडा स्पर्धेची वार्षिक फिस रक्कम रु. १०००/- भरणे हे बंधनकारक आहे. तसेच सदरील फिस भरलेली पावती किंवा पुराव्याचे एक छायांकित प्रत्र पात्रता प्रवेशिका (Eligibility) सोबत जोडणे बंधनकारक आहे.
५. आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धा २०२३-२०२४ मध्ये सहभागी होणेकामी सर्व स्पर्धक व सहभागी संघानी स्पर्धेच्या ठिकाणी सकाळी ०९.०० वाजता नोंद करणे आवश्यक आहे.
६. सर्व महाविद्यालयांच्या क्रीडा संचालकांनी आपल्या महाविद्यालयाची वैयक्तिक खेळप्रकार, सांघिक खेळप्रकार व क्रीडा स्पर्धा सहभागी होणाऱ्या सर्व खेळाडूंची व संघांची पात्रता प्रवेशिका (Eligibility) ही सुव्यवस्थित व योग्य रितीने (Computerize Typed in capital letters) या Format प्रमाणे सदरील पात्रता प्रमाणपत्र हे महाविद्यालयीन प्राचार्य यांच्या सही व शिक्क्यासह किमान तीन प्रतींमध्ये स्पर्धेच्या ठिकाणी पाठविण्यात यावी.
७. सदरील प्रवेशिके सोबत महाविद्यालयाचे ओळखपत्र, एस.एस.सी. सनद / जन्म दाखला प्रमाणपत्र / आधार कार्ड व एच.एस.सी. निकाल प्रमाणपत्र हे सर्व दस्तावेज हे महाविद्यालयाच्या प्राचार्य यांच्या सही व शिक्क्यासह आणावे.
८. आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेदरम्यान ज्या खेळाडूंच्या पात्रता प्रमाणपत्रात (Eligibility) कसल्याही प्रकारची चुकीची अथवा बोगस व अयोग्य माहिती तसेच बनावटी दस्तावेज आढळून आल्यास सदरील खेळाडूस सदरील खेळप्रकारातून चालु वर्ष आणि पुढील एका वर्षाकरिता आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेमधुन बाद करण्यात येईल. तसेच सदरील अहवाल त्या-त्या संबंधित महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांना पाठवून संबंधित महाविद्यालयाकडून रु. १००००/- दंड आकारण्यात येईल.

९. आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेत क्रॉसकंट्री, ॲथलेटिक्स मधील लॉग डिस्टन्स खेळ प्रकार व जलतरण या क्रीडा स्पर्धेमध्ये सहभागी होणाऱ्या सर्व महाविद्यालयीन खेळाडूंनी (MBBS डॉक्टर) यांनी दिलेलेच वैद्यकीय प्रमाणपत्र (Fitness Certificate) स्पर्धेपूर्वी आपल्या मुळ (Eligibility) पात्रता प्रमाणपत्रासोबत सादर करणे बंधनकारक राहिल. ज्या खेळाडूंकडे सदरील स्पर्धेपूर्वी (Fitness Certificate) वैद्यकीय प्रमाणपत्र नसेल त्या खेळाडूंना सदरील क्रीडा स्पर्धेत सहभाग घेता येणार नाही. कृपया याची सर्व क्रीडा संचालक व सहभागी खेळाडूंनी नोंद घ्यावी.
१०. आंतर महाविद्यालयीन स्पर्धेत कार्य पार पाडलेल्या पंचानी त्याच दिवशी विद्यापीठ क्रीडा प्रतिनिधी मार्फत TA/DA form भरून पाठवावे. स्पर्धा झाल्यानंतर आलेल्या TA/DA Form चा विचार करण्यात येणार नाही.
११. उपरोक्त आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेच्या वेळापत्रकामध्ये काही कारणास्तव जसे की, विद्यापीठ परीक्षेच्या वेळापत्रकात किंवा ऐ.आय.यु.च्या वेळापत्रकात बदल झाल्यास तसेच इतर काही तांत्रिक अडचण आल्यास आंतर महाविद्यालयीन स्पर्धेच्या वेळापत्रकामध्ये आणि स्पर्धेच्या ठिकाणामध्ये तसेच इतर कसल्याही प्रकारचे बदल करण्याचे सर्व अधिकार विद्यापीठ क्रीडा विभागाकडे राखीव राहतील.
१२. वार्षिक नियोजन समितीच्या बैठक २०२३-२०२४ मध्ये सर्वानुमते नियुक्त केलेले खालील जिल्हा समन्वयक तसेच विद्यापीठ क्रीडा प्रतिनिधी यांच्याशी आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धेतील वेळोवेळी करण्यात येणारे बदल किंवा इतर आवश्यक माहिती जाणुन घेण्याकरिता संपर्क साधावा.

०१	औरंगाबाद जिल्हा समन्वयक	डॉ. हंसराज डोंगरे	९८२२५७००३९
०२	जालना जिल्हा समन्वयक	डॉ. हेंमत वर्मा	९४०५४८५३८९
०३	बीड जिल्हा समन्वयक	डॉ. शंकर धांडे	९६०६९५८००३
०४	उस्मानाबाद जिल्हा समन्वयक	डॉ. समीर बावीकर	९४२२९३६०५५
०५	महिला प्रतिनिधी समन्वयक	डॉ. सारिका जगताप	९९२३०८७६१६
०६	विद्यापीठ क्रीडा प्रतिनिधी	श्री. अभिजीतसिंह दिख्खत	९४२३३३३२७५
		डॉ. मसुद हाशमी	७३५०१६६२६२
		श्री. सुरेंद्र मोदी	९८८१९९७५१९
		श्री. किरण शुरकांबळे	८३७९००००७९
		श्री. गणेश कड	९२८४०७७७६४
		डॉ. रामेश्वर विधाते	९७६६७७७०७७
		श्री. मोहन वहिलवार	८४५९१४४०८२
		श्री. लखन सलामपुरे	९६८९१२१३६३

आंतर महाविद्यालयीन क्रीडा स्पर्धा २०२३-२०२४ मध्ये सहभागी होणाऱ्या सर्व खेळाडू, क्रीडा संचालक, पंच व प्रशिक्षक यांना हार्दिक शुभेच्छा.

**** Best of Luck *****